R E Q U E R I M E N T O  Nº. 040

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Leis Municipais         nºs. 2907/89 e 3048/90 (cópias anexas) dispõem sobre a constituição e atribuições do Conselho de Transporte Público;

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município de Botucatu, artigos 248 a 254, bem como a Lei Municipal      nº. 4218/02, tratam do assunto em questão, principalmente no que diz respeito ao referido conselho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe:

a) O Conselho de Transporte Público está constituído?

b) Quais são seus  membros?

c) Em que data o mesmo foi constituído?

REQUEREMOS, outrossim, que seja encaminhada a esta Casa de Leis cópia do Decreto de constituição do referido conselho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA

          - PSDB -